
ANO V - EDIÇÃO 895 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 202536

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ID: C7FDBD7240AB4 ,~ ... 
ESTADO DO PIAUI 

Câmara Municipal de ltainópolis - PI 
C PJ : 23.625.429/000 1-70 

Av. Tibério unes. S/N - Centro ª lta in6pol isaPI 
CEP: 64565-000 

www,i tainooolis,pi ,lcg,br 

TERMO DE RATIFICAÇAO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 001/2025 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

OBJETO: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E 

APOIO ADMINISTRATIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICTPAL DE 
VEREADORES DO MUNICÍPIO DE ITAI NÓPOLIS-PI". 

RECONHEÇO e RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentada no 

Art. 74, II, da Lei 14.133/21, e suas atualizações posteriores e em consonância com o 
parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da empresa 54.491.960 
ANTÔNIO MARCOS DE CARVALHO LISBOA, para a prestação dos citados serviços. O 
valor do contrato será de R$ 35.400,00 (Trinta e cinco mil e quatrocentos reais), divididos 
em 12 (doze) parcelas mensais e sucessivas de R$ 2 .950,00 (do ,s mil novecentos e 
cinquenta reais) mensalmente, que deverá ser pago até o dia 10 do mês subsequente. 

Em cumprimento ao disposto na Lei n° 14.133/21, determino a publicação desta 

RATIFICAÇÃO na Imprensa Oficial, para que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

I tainópolis-PI 13 de janeiro de 2025 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITAINÓPOLIS· PI 
SANDEGY MÁRIO DA ROCHA 

Presidente da Câmara 

ID: CC915EC557954 

·STAOO DO PIAUÍ 

Câmara Municipal de Itainópolis - PI 
CNPJ: 23.625.429/000 1-70 

Av. Tibé rio unes. S/N - Centro - llainópolis-PI 
EP: 64565-000 

www,irn.inopolis,pi, leg,br 

EXTRATO PARA PUBU CAÇAO 

CÂMARA MUNICI PAL DE VEREADORES DE ITAI NÓPOUS-PI 
CONTRATO Nº 001/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001 /2025 
PROCESSO ADMI NISTRATIVO Nº 001/2025 
OBJETO: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E 
APOIO ADMINISTRATIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DO MUNICÍPIO DE ITAINÓPOLIS-Pl". 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAINÓPOLIS·PI, CNPJ nº 23.625.429/0001·70. 
CONTRATADA: 54.491.960 ANTÔNIO MARCOS DE CARVALHO LISBOA, CNPJ n° 
54.491.960/0001·20. 
VALOR: R$ 35.400,00 (Trinta e cinco mil e quatrocentos reais), dilàdidos em 12 (doze) 
parcelas mensais e sucessivas de R$ 2.950,00 (dois mil novecentoo e cinquenta reais) 
mensalmente, que deverá ser pago até o dia 1 O do mês subsequente. 
FONTE DO RECURSO: Orçamento geral da Câmara para o exercício de 2025, no 
elemento despesa 33.90.39 serviços de terceiros pessoa jurídica. 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2025 contado a partir da assinatura do contrato. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, n, Alínea "C" da LEI 14.133/21 e Decreto n° 11.871, de 
29 de dezembro de 2023. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de janeiro de 2025. 

Itainópolis-PI 13 de janeiro de 2025 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITAINÓPOLIS· PI 
SANDEGY MÁRIO DA ROCHA 

Presidente da Câmara 

im~ DIÁRIO OFICIAL 
- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: E42EFE2EEF224 
E:S'i'AD' í " : 

Prefeiturl! 1unicipsl de rurral . ovo do PLaí 
CNPJ nº 01 612.5SMXX}1.{)() 

Av. Boa Esperanç1 N - CEP 64.595-VW 
Telefone: {89) JffS-0050 

Ema//: qablnetecnp @yahoo.com.br 
CIJ/78] Novo do Piauf -PI 

l'Kl:J m·R.\ ~ll • ll'll'.\l, Ot l l Kll\l • ()~() IJ(I rm 1-Pl 
EX! \IUl>0{0\711.\TO 

r,I P"' , ( ,rr 1 · ·m RUIS 
OG DOS, ob ~ n" 

m ~ln , WN , rnn.<nlt.-,n;a 
,t~I Ul\ilWl:U J VI ,.,1 

;,.,111.•,•,ta1.r1Ft1lm OI( ,,1 

l'11ul '• do PÍllll PI 11· t )"~'" Jr ~v-~~ 

1~ '·,, ~l.mkii-J 

[ :irfl!llriirodiJ ' ' 
l1U 11 !TO Nlt1PAl 
t'l'F:~JIO~ 

Prefeitwi>:r.fiM~a'lfturral Novo do Piauí 
CNPJ n• 01.612.556/0001-00 

Av. Boa E,perança S/N- CEP 64.595-000 
Telefone: (89} 3465-0050 

Email: gablnetecnpl@yahoo.com,br 
Curral Novo do Piau/ • PI 

,lífi\'/1 IP/O /JE CLR/Ul. .\'CJITJ lXJ l'lll'Í·l'/ 
Jr111J.hlliifosl~:lard ,,,J,/J,,~- 1'r'-ltlw1JJ. 

!;J,(' lr<l(J /IOIIIUJti.4i,/rJlw1i'liJ~~J /, 

1 ~ tJi.lll JJ , rl.lrw ,llalÍn(W J, F.Jr:.iiJ '{llt U ...,.,.,W, J, l,.,1111 , 

~ .ti.!f,onu lil:11ao;1v d . <Dl,_..., l'n:· ,c.tJ. rm • pm~ dt ~ ,ecruroo .k F'JW'M,trirn .. ..i. 
1 EJaba;1<i dd'r,!J<·I ,.,, com m'!Ílll(SCI drn, , fllll lOOJlll{lo do. ~,ult T l'WJW'll E,,.-.,lar do 
Mwu.: dt C1ml N,1111 <la Pia • PI. cnm cmmu dt Jd 1111·01,, ~Jf..-.;QR l'RE~ <Hil.Oli\l. 
Fo /., ~i!o /~Ji-1..n F,J,ul ■' 11.IW!lO!II, ,lrt. ;5, 111CJ;1• I 
~tll dJ ~ I /Ili lo/Wi 
Jnlciudoarolhimcato: 1H11/:'W.S o, ht~•:11101/ •• ; n; í•th 
llorim J;, qra du pn•~W· :! 1 u li or,b, 
.\pio t<mprido, rmnolol 1•1n<')L IV.OU ( 1 horu) prmr ,b hbinçjo 
1,..,,1 ~º 1""11bbm11<:tMobr 
l"d.,Glo/ulfJI Rt. 1!5,tí 11111,"',Mll, 1/m/J,n t 11,r:11111 talltol,l 
Fnt, J, /ln1111 Oq, G.r.l 
\I, inlormli pod,rln o,r n , 112 ,ai,, ,b Prt 11urt \!lllll<ípll de C,uril ••1 , .l.i P11ul ,m111>lo DIA &-a 
E..,pl'l'll)tJ. ... n,m,m,,Cuml S11111Jol'íluJ. r'wll. ( El' ~ 1 ·,•r ,w .. , f"-niia Jéo•~~~♦-111.k 

!l IJ.-..o J o, ~rrf~ {'IIY.J (Nwlh 
~~ommo L\t 


